Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 16

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                    24 сентября 2019 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 15 минут.
Время окончания заседания Совета: 15 часов 40 минут.
Совет Ассоциации состоит из 14 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. –
президент Ассоциации, члены Совета – Афанасьев Н.П., Высоцкий Н.А., Ермаков Л.В., Калачев
С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Трусков М.Н.,
Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

    Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Докладчик Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации.
Содокладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации от Индивидуального
предпринимателя Чеголя Марчела (ИНН 710711638727, ОГРНИП 316715400086042, почтовый
адрес – 300012, Тульская область, г. Тула, ул. Михеева, д. 31, кв. 25) и Общества с
ограниченной ответственностью «МЕГА» (ООО «МЕГА», ИНН 7106086089, ОГРН
1197154009689, генеральный директор – Парфентьев Егор Александрович). Указанные заявления
с приложениями были направлены в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения
внеплановой проверки Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела и ООО «МЕГА» на
предмет соблюдения требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения
внеплановой проверки Контрольной комиссией Ассоциации утверждены акт внеплановой
проверки Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела № 40-вн от 24 сентября 2019 года
и акт внеплановой проверки ООО «МЕГА» № 41-вн от 24 сентября 2019 года. На основании
вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу
повестки дня о приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела
(ОГРНИП 316715400086042) и Общества с ограниченной ответственностью «МЕГА» (ОГРН
1197154009689).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела  (ОГРНИП
316715400086042) в члены Ассоциации;

2. Решение о приеме Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела  (ОГРНИП
316715400086042) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
обязательных взносов Ассоциации;

3. Принять Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА» (ОГРН 1197154009689) в
члены Ассоциации;

4. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «МЕГА» (ОГРН
1197154009689) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
обязательных взносов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Черникова С.Н., который сообщил присутствующим, что Контрольной комиссией
Ассоциации в результате проведенной внеплановой проверки Общества с ограниченной
ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870 установлено наличие задолженности по
членским взносам на 02.07.19 г. в размере 24 000,00 (двадцать четыре тысячи) рублей за март-
июнь 2019 г., что является нарушением требований пункта 6.3.2. положения «О членстве в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов».

По итогам проведения внеплановой проверки ООО «Нспецстрой» составлен акт проверки
№ 32-вн от 22.07.2019 г. В соответствии с п. 10.1. Положения о контроле за деятельностью своих
членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой
организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» один экземпляр акта проверки с копиями приложений вручается
уполномоченному представителю члена Ассоциации под расписку об ознакомлении, либо об
отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия уполномоченного представителя
члена Ассоциации, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении,
либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении. В день окончания контрольного мероприятия

уполномоченный представитель ООО «Нспецстрой» не явился в Ассоциацию для подписания
акта проверки № 32-вн от 22.07.2019 г.  В целях исполнения требований внутренних документов
Ассоциации о вручении акта проверки проверяемому члену Ассоциации, член контрольной
комиссии Перепечин А.В. совместно с заместителем исполнительного директора Терешиным
Н.В. выехали 22 июля 2019 года по адресу места нахождения ООО «Нспецстрой» (г. Тула, ул.
Рязанская, дом 22). Согласно акту обследования адреса места нахождения юридического лица
установлено отсутствие офиса № 461 в доме № 22 по улице Рязанская в городе Туле. В
обследуемом здании также отсутствует вывеска или иная публично демонстрируемая
информация, свидетельствующая о нахождении ООО «Нспецстрой» по данному адресу.

Ассоциация направила по адресу места нахождения ООО «Нспецстрой» заказное
почтовое отправление с уведомлением о вручении (РПО № 30001231028628). По данным отчета
официального сайта почты России 26 августа 2019 года почтовое отправление было вручено
адресату.

По состоянию на 20 сентября 2019 г. от ООО «Нспецстрой» возражений по акту проверки
не получено, акт в Ассоциацию не возвращен. На основании вышеизложенного Контрольная
комиссия Ассоциации считает акт проверки ООО «Нспецстрой» № 32-вн от 22.07.2019 г.
принятым Обществом без возражений. Задолженность по членским взносам увеличилась и
составляет 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей за март-август 2019 г.

18 сентября 2019 г. в адрес ООО «Нспецстрой» электронным письмом были направлены
решение руководителя Дисциплинарной комиссии о проведении заседания комиссии и
уведомление о возбуждении дисциплинарного производства. Таким образом, организация была
своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания, однако никто из
представителей ООО «Нспецстрой» на заседание не явился. Согласно п. 4.9. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке на заседание Дисциплинарной
комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в их
отсутствие.

Решением Дисциплинарной комиссии от 20 сентября 2019 г. к члену Ассоциации
Обществу с ограниченной ответственностью «Нспецстрой», ИНН 7107112870 применена мера
дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации Совету Ассоциации об исключении
Общества с ограниченной ответственностью «Нспецстрой» из членов Ассоциации. Решение
Дисциплинарной комиссии от 20 сентября 2019 г. и уведомление о проведении заседания Совета
Ассоциации были своевременно направлены в адрес ООО «Нспецстрой», однако никто из
представителей Общества на заседание Совета не явился.

Совет Ассоциации решил:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ООО «Нспецстрой», ИНН 7107112870  меру
дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей»,
Контрольную и Дисциплинарную комиссии и ООО «Нспецстрой».

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	2. О рассмотрении материалов дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации от Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела (ИНН 710711638727, ОГРНИП 316715400086042, почтовый адрес – 300012, Тульская область, г. Тула, ул. Михеева, д. 31, кв. 25) и Общества с ограниченной ответственностью «МЕГА» (ООО «МЕГА», ИНН 7106086089, ОГРН 1197154009689, генеральный директор – Парфентьев Егор Александрович). Указанные заявления с приложениями были направлены в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановой проверки Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела и ООО «МЕГА» на предмет соблюдения требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки Контрольной комиссией Ассоциации утверждены акт внеплановой проверки Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела № 40-вн от 24 сентября 2019 года и акт внеплановой проверки ООО «МЕГА» № 41-вн от 24 сентября 2019 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Чеголя Марчела  (ОГРНИП 316715400086042) и Общества с ограниченной ответственностью «МЕГА» (ОГРН 1197154009689).